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Sposób wytwarzania nowych
l,2-dwualkilo-3,4,5-trójpodstawionych soli pirazoliowych

o właściwościach chwastobójczych

Przedmiotem Wynalazku jest sposób wytwarza¬
nia nowych l,2-diwual'kilo-3,4,5-trójpodstawionych
soli pirazoliowych.

■ Nowe l,2-dwuaikilo-3>4,5-trójjpodstawione sole
pirazoliowe wytwarzane sposobem według wyna¬
lazku przedstawia ogólny wzór 1, w którym Ri
oznacza Rodnik alkilowy o 1—5 atomach węgla,
o łańcuchu prostym lub rozgałęzionym, rodnik al-
lilowy lub benzylowy, R2 oznacza rodnik alkilo¬
wy o 1—5 atomach węgla, o łańcuchu prostym
lub rozgałęzionym, R3 oznacza rodnik o wzorze
3 lub rodnik naltylowy, R5 oznacza rodnik o wzo¬
rze 4, R4 oznacza rodnik alkoksylowy o 1—22 a-
tomach węgla, o łapcuchu prostym lub rozgałęzio¬
nym, rodnik alkenyloksylowy o 3—4 atomach wę¬
gla, o łańcuchu prostym lub rozgałęzionym, ewen¬
tualnie podstawiony atomem chlorowca, rodnik
alkinyloksyiowy o 3—4 atomach węgla,, o łańcu¬
chu prostym lub rozgałęzionym, rodnik o wzorze
—O—(CH2)n—W—, rodnik alkilotio o 1—22 ato¬
mach węgla, o łańcuchu prostym lub rozgałęzio¬
nym, rodnik alikilosulfonylowy o 1—22 atomach
węgla, o łańcuchu prostym lub rozgałęzionym,
rodnik o wzorze 5, rodnik o wzorze 6, rodnik o
wzorze 7, rodnik o wzorze 8, rodinik o wzorze 9,
rodnik o wzorze 10, rodnik o wzorze 11, R6 ozna¬
cza atoim wodoru, rodnik metylowy lub fenylowy,
U i V, które mogą być takie same lub różne,
oznaczają atom wodoru> chlorowca,, rodnik alki¬
lowy q 1—4 atomach węgla, rodnik alkoksylowy
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o 1—4 atomach węgla, rodnik N02 lub CF3, W
oznacza atom chlorowca, rodnik cyjanowy, kar-
boalkoksylowy o 1—7 atomach węgla, o łańcuchu
prostym lub rozgałęzionym, rodnik o wzorze 12,
rodnik alkoksylowy o 1—7 atomach węgla, o łań¬
cuchu prostym lub rozgałęzionym, rodnik alkilo¬
tio o 1—7 atomach węgla, o łańcuchu prostym
lub rozgałęzionym, rodnik aikilosulfoinylowy o
1—7 atomach węgla,, o łańcuchu prostym lub roz¬
gałęzionym, rodnik benzyloitiolowy lub benzylo-
sulfonylowy, Z i Z' każdy oznacza atom wodoru,
chlorowca, rodnik alkilowy o 1—12 atoniach wę¬
gla,, o łańcuchu prostym lub rozgałęzionym, rod¬
nik alkoksylowy o 1—4 atomach węgla> o łańcu¬
chu prostym lub rozgałęzionym, lub rodnik feny¬
lowy, X oznacza anion o ładunku 1—3, korzyst¬
nie 1 lub 2, m oznacza całkowitą wartość liczbo¬
wą 1, 2 lub 3, korzystnie 1 lub 2, n oznacza cał¬
kowitą wartość liczbową 1, 2, 3 lub 4.

Do odpowiednich anionów należą takie aniony,
jak halogenki, np. chlorek, bromek i jodeik, trój-
jodek, trójibromek, czterofluoroboran, wodorotle¬
nek, octan, siarczan, wodorosiarczan, metylosiar-
czan, benzosulfonian, nadchloran, Ci-4-alkiloben-
zenosulionian, korzystnie p-toluenosulfonian, jed-
nowodorofosforan, C1-4 alkilosulfonian, anion o
wzorze 13 oraz anion o wzorze 14, w iktórych to
wzorach R7 i R3 oznaczają atom chlorowca,, R9 0-
znacza atom chlorowca, rodnik metylowy, chlo-
rowcometyl lub dwuchlorowcometyl, Rio oznacza
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atom chloru lub rodnik metylowy, Rn oznacza a-
tom wodoru lub rodnik metylowy.

Do korzystnych związków wytwarzanych w spo¬
sób według wynalazku należą związki o ogólnym
wzorze 1, w którym Ri i Ra każdy oznacza rod- s
nik metylowy lub etylowy, R3 i R* ikażdy oznacza
rodnik fenylowy, R4 oznacza rodnik OCH3, eto-
ksylowy, rodnik o wzorze OCaHj-n, rodnik 2-pro-
pynyłokisylowy, rodnik o wzorze OC^g-n, rodnik
o wzorze OC13H27-11, rodnik* o wzorze OCieHjs-n, ii
rodnik o wzorze 0(CH2)2Br, rodnik 0 wzorze
CH2CH=CHC1, rodnik o wzorze 15, rodnik o wzo¬
rze OCHaOCjH^-m, rodnik o wzorze ^SCiHg-n lub
rodnik o wzorze 16, w którymi Y oznacza atom
wodoru, rodnik 4-metylowy, grupę 3-chloro-4- 15
■^chloro 4ub 4-CFj, m oznacza całisowitą wartość
liczbową 1, X oznacza metylosiariczan* bromek,
chlorek, jodek, nadchloran, fosforan, jednowodo-.
rofosfor.aft, wodorosiarczan lub p-toluenosulfo-
niaru at

Szczególnie korzystnym* związkami są związki
o wzorze ogólnym 1, w którym Ri i R2 każdy 0-
znacza rodnik metylowy, Rg i Rg każdy oznacza
rodniiK fenylowy, R4 oznacza rodnik metoksylowy,
etoKsyłowy lub 2-propynyłoksylowyA m oznacza 25
całfcowitą wartość liczbową 1, X oznacza metyło-
siarczan, cnloreiK, nadchloran, bromem, jodek, atom
wodoru, siarczan lub p-toAuenosulfonian. Sole 1,2-
-dwuallilo-^,ó-awuienylopirazoliowe i ich użycie
jaito -herbicydów, zwłaszcza jaKo herbicydów dla . n
selektywnego zwalczania owsa głuchego tj. avena
&pp. przedstawiono w polskim opisie patentowym
nr 104157.

Jakkolwiek sole l,2-dwualkilo-3,5Hdwufenylopi-
razoliowe omówione w cytowanym opisie patento- 36
wym są efektywne przy selektywnym zwalczaniu
owsa głuchego* to jednak wykazują one jedynie
minimalną aktywność przeciwko innym chwastom
takim jak cnwastnica jednostronna^ naparstnica
czy paiusznik krwawy. Zaistniała wiec potrzeba 40
opracowania takiego związku, który zwalczałby
selektywnie wyżej wymienione chwasty*

Stwierdzono, ze podstawienie pierścienia pira^
zoliowego w pozycji 4, zajmowanej przez atom
wodoru, zwłaszcza rodnikiem alkoksylowym wy- 40
raźnie zmienia widmo powzrostowej aktywności
chwastobójczej, wykazywanej następnie przez żą¬
dane związki pdrazoliowe. Modyfikacja ta powo-
duje zmianę aktywności biologicznej tych związ¬
ków, w wyniku czego ograniczają one wzrost m
znacznie większej ilości chwastów szerokolistnych
i traw. Do najważniejszych przekształceń należą
te, które prowadzą do_ wzmożenia aktywności
chwastobójczej wobec Sesbania (Sesbania exata),
kapusty kaber, szarłatu szorstkiego, wilca purpu- M
rowego i chwasibnicy jednostronnej, oraz do wy¬
biórczości działania tych związków użytych do
zwalczania traw w obecności ryżu.

Według wynalazku sposób wytwarzania związ¬
ków o ogólnym wzorze 1, w którym Ri, R2, R3, w
R4, Rj, X i m mają wyżej podane znaczenie, po¬
lega na tym, że pirazol o wzorze 2 w którym Ri,
R3, R4 i R5 mają wyżej podane znaczenie poddaje
się alkilowaniu jak to przedstawiono na schema¬
cie1, e*

Zgodnie ze sposobem według wynalazku pirakol
o wzorze 2 poddaje się alkilowaniu korzystnie w
środowisku toluenu, ksylenu lub podobnego roz¬
puszczalnika w temperaturze 70—150°C, korzyst¬
nie w temperaturze 70^-130°C.

Związki wytwarzane sposobem według wynalaz¬
ku są silnymi środkami chwastobójczymi. Są one
aktywne wobec licznych "chwastów szerokolistnych
i chwastów trawiastych, różniąc się swoją aktyw¬
nością biologiczną od soli l,2-dwuaikilo-3,5-dwu-
fenylopirazoliowych nie podstawionych w pozycji
4 pierścienia pirazoliowego. Różnica ta polega na
większej skuteczności zwalczania chwastów szero¬
kolistnych, takich jak Sesbania (Sesbania exalta-
ta), kapusta kaber, szarłat szorstki, wilec purpu¬
rowy oraz chwastów trawiastych, takich , jak
chwastnica jednostronna, palusznik krwawy, wło^
śnica zielona, oraz na wyższej wybiórczości ogra¬
niczania wzrostu chwastów trawiastych w obec¬
ności ryżu. Jednakże związki te przejawiają
mniejszą aktywność chwastobójczą wobec oMrsa
głuchego od aktywności związków pirazoiiowych
opisanych w wyżej wspomnianym holenderskim
opisie patentowym Klingsberga i wspói^pracowni?
ków. **

Stwierdzono, że związki wytwarzane sposobem
Według wynalazku na ogół wykazują najwyższą
aktywność chwastobójczą w tym przypadku, kie¬
dy zostają nanoszone na listowie niepożądanych
roślin w ilości około 0,1125-^4,5 kg kationu/0,4046
heKtara.

Korzystną cechą wielu soli pirazoiiowych o ogól¬
nym wzorze 1 jest ich dobra rozpuszczalność w
wodzie, dzięki czemu można z nich otrzymywać
wodne koncentraty. Do korzystnych pod tym
względem związków należą metylósiarczany, wo~
dorosiarczany, siarczany, chlorki i bromki. Kon¬
centraty wodne można stosować w formie opry¬
sku listowia niepożądanych roślin, bezpośrednio
lub po rozcieńczaniu wodą.

Koncentraty mieszające się z wodą wytwarza
się przez rozpuszczenie związku użytego w ilości
15—95% w rozpuszczalniku mieszającym się z wo¬
dą użytym w ilości 85—5°/* Jako rozpuszczalnik
mieszający się z wodą {można użyć wodę lub inny
polarny rozpuszczalnik mieszający się z wodą,
taki jak 2-metoksyetanol-metanol, glikol propy¬
lenowy, glikol dwuetylenowy, eter jednoetylowy
glikolu dwuetylenowego, formamid i dwumetylo-
formamid.

Sposób użycia koncentratu polega na tym, że
wprowadza się uprzednio ustaloną ilość mieszają¬
cego się z wodą koncentratu do zbiornika' opry¬
skiwacza i opryskuje się rośliny mieszaniną uży¬
tą bezpośrednio lub łącznie z odpowiednim roz¬
cieńczalnikiem, takim jak woda lub jeden z wy¬
żej wymienionych rozpuszczalników polarnych*
Na ogół korzystne jest dodanie do mieszaniny sub¬
stancji powierzchniowo czynnej.
^Jaiko siuibsitaincję powierzchniowo czynną korzyst¬

nie stosuje się niejonową substancję powierzchnio'
wo czynną, taką jak produkt kondensacji tlenku
alkilofenolu z tlenkiem- etylenu użytą w ilości o-
koło O,17*/0—5°/« objętościowych.

Koncentratem chwastobójczym zalwierającym
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siiihsbałnicjfi powieraohiiiowo czynne można nada¬
wać postać wodnych roztworów do opryskiwania,
zawierających w przybliżeniu Z(Pfa wagowych od¬
powiedniej soli, około 26—50*/o wagowych wody
oraz 20—45*/o wagowych wybranej substancji po-
wierzcihniiawo czynnej.

Do innych postaci należą preparaty pyliste, kon¬
centraty pyłowe i zwilżalne proszki.

Pirepatraity pyliste wytwarza się na ogół za po¬
mocą zmielenia substancji czynoej, użytej w Uo-
ści około 1—25«/o wagowych, ze stałym rozcień¬
czalnikiem, talkim jak kaolin, attapulgit, ziemia
okrzemkowa i temu podobne, użytym w ilości o-
koło 99—ltfh.

Koncentraty pyłowe wytwarza się w sposób po¬
dobny do sposobu wytwarzania preparatów pyło¬
wych, z tą różnicą, że mieleniu poddaje się sub¬
stancja czynną użytą w ilości około 25—95P/# wa¬
gowych z rozcieńczalnikiem użytym w ilości oko¬
ło 75—5tyo wagowych,

Zwilżalne proszki' wytwarza się w taki sam
sposób, w jaki wytwarza się koncentraty pyłowe,
z tą różnicą, że do mieszaniny dodaje się około
1—5Vo wagowych czynnika rozpraszającego", takie¬
go jak ligninosulfanian sodowy lub sól sodowa
skondensowanego kwasu naftalenosulfonowego i
z postacią preparatywną miesza się substancję
powierzchniowa czynną użytą w ilości około 1—
5«/o,

W zastosowaniu praktycznym, awilżalny proszek
poddaje się zdyspergowaniu w wodzie, po czym'
listowie niepożądanych roślin poddaje się działa¬
niu wodnego oprysku. Zazwyczaj wystarczające
jest użycie około 0,1125—4,5 kg kationu pirazolio-
wego/0,4046 hektara, jednakże zazwyczaj do sku¬
tecznego ograniczenia wzrostu niepożądanych
chwastów szerokolisitnych i niepożądanych traw
wystarcza użycie 0,225—12#5 kataoniu/0,4046 hektara.

Niektóre związki wytwarzane sposobem według
wynalazku są stosowane jako środki grzybobójcze.
Stosowane mogą być również do ochrony roślin
przed niższymi organizmami zarodnikowymi. Bu¬
dowę tych związków przedstawia wzór 17, w któ¬
rym Ri i R2 oznaczają rodniki alkilowe o 1—3
atomach węgla lub rodniki benzylowe, R3 i R5
oznaczają rodniki fenylowe, chlorowcofenylowe
lub toliiiowe, R4 oznacza rodnik.aikoksyiiowy o 1—
16 atomach węgla, alkoksylowy o 3—4 atomach
węgla, alkinyioksylowy o 3—4 atomach węgla,
chlc-rowcoalkenyloifcsylowy o 3—4 atomach węgla, t
rodnik o wzorze 18, w którym Re oznacza atom >
wodoru lub rodnik metylowy a U oznacza atom
wodoru, rodnik metylowy, metoksylowy, atom
bromu, chloru, grupę cyjanową, trójfluorometylo-
wą, nitrową lub 2,4Hdwunitrową, rodnik o wzorze \
19, w którym U oznacza atpan wodoru, rodnik
metylowy, metoksylowy, atom bromu, chloru, gru¬
pę cyjanową, trójfluorometylową, nitrową lub 2,4-
-dwunitrową lub rodnik o wzorze 5, X oznacza
anion o ładunku 1—3, korzystnie 1 lub 2, m ozna- t
cza liczbę całkowitą od 1 do 3.

Odpowiednimi anionami są halogenki, np. chlo¬
rek, bromek, jodek, trójjodek, trójbromek, wodo¬
rotlenek, octan, węglan, kwaśny siarczan^ metylo-
siarczan, ibenzenosulfonian, nadchloran, alkoksy- 1
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benzenosulfonian o 1—4 atomach węgla, alkilo-
benzenosulfonian, o 1—4 atomach węgla korzyst¬
nie p-toluenosulfonian, jednowodororosforan i alr
kanosulfonian o 1—4 atomacl} węgla.

Do korzystnych związków grzybobójczych nale¬
żą związki o ogólnym wzorze 17, w którym Ri
oznacza rodnik metylowy, etylowy lub benzylo¬
wy, R2 oznacza rodnik metylowy lub propylowy,
R3 oznacza rodnik fenylowy, m-chlorofenylowy i
p-tolilowy, R5 oznacza rodnjjk fenylowy, m-chlo¬
rofenylowy, p-chlorofenylowy, m-tolilowy i p-to¬
lilowy, R4 oznacza rodnik metoksylowy, etoksy-
lowy, n-propoksylowy' i izopropoksylowy, «n-, izo-

^oraz sec-butoksylowy, n^pentyloksylowy, n-heksy-
loksylowy, n-hepityioksylowy, n-oktyloksylowy, n-
-decyloksylowy, n-trldecyLoksylowy, n-heksadecy-
ldksylowy, alliloksylowy, 2-propynylokisylowy, 2-
-chloroalliloksylowy, 3^chloroalliloksylowy, benzy-
loksylowy, a-metylo-benzyloksylowy, o-(m-oraz-j)-

) -)chlorobenzyloksylowy, p-bromobenzyloksylowy,
m^trójfluorometylobenzyl^ksylowy, m-cyjanoben-
zyloksylowy, p-metylofoenzyloksylowy, ^p-metylo¬
benzyloksylowy, p-nitrobenzyloksylowy, rodnik o
wzorze 5 i rodnik 2,4-4wunitroifenoksylowy, X o-

i znaczą anion* taki jak bromek, chlorek, jodek, me-
tylosdarczain, jon czterofluoroboranowy lub nad-
chloranowy.

Szczególnie korzystnymi związkami są związki
o wzorze 17, w którym Ri oznacza rodnik mety¬
lowy lub etylowy, R2 oznacza rodnik metylowy,
R3 oznacza rodnik fenylowy i m-chlorofenylewy,
R5 oznacza rodnik fenylowy*, m-chlorofenylowy i
m-tolilowy, R4 oznacza, rodnie metoksylowy, eto-
ksylowy, n- oraz izo-propoksylowy, n-, izo- oraz
secbutolksylowy, n-pentyloksylowy, n-hekśylo-
ksylowy, n-heptyloksylowy, n-oktyloksylowy, n-
-decyloksylowy, n-trójdecyloksylowy, n-heksade-
cyloksylowy, aleiloksyłowy, 3-chloroalliloksylowy,
2-propynyloksylowy, benzyloksylowy, a-metylo-
benzyloksylowy, o-, m- i p-chiorobenzyloksylowy,
pHbromobenzyloksylowy, m -nitrofluorometyloben-
zyloksylowy, p-metylobenzyloksylowy, i p-meto-
ksybenzyloksylowy, X oznacza anion taM jak.
bromek, cHLorek, jodek, metylosiarczan lub nad-
chlorank

Wszystkie związki wytwarzane sposobem według
Wynalazku, które występują w formie olejów lub
wosków, zostały przebadane w podczerwieni Wi¬
dma te jednak nie są stosowane do identyfikacji
strukturalnej. Związki, które występują w po¬
staci gumy, wszystkie zawierają anion R&O4-.
Przeprowadza się je w sole CIO4* aby potwierdzić
strukturę kationową. Charakterystyka n-mj". dla
CH3SO4 protonów zawiera się w granicach, 5;. 6,4^-
5,8 ppm. Aibsoanpcja w podczerwieni potwierdza
CHaSC>4 — w paśmie 1200—1!250 cm"1.

Wynalazek objaśniają następujące przykłady.
.Przykład I. Otrzymywanie nadchloranu 4-
Hmetoksy-l,2Hdwumetylo-3,5-dlwufenylopirazolio-
wego (schemat 2).

2,5 g, 0,0095 mola, 4-metoksy-l-metylo-3,5-dwu-
feny-lofpdrasołu w 80 mil toluenu osustŁoaiego za
pomocą sita molekularnego, ogrzano do tempera¬
tury 50°C, po czym dodano 2,5 g, 0,02 mola, siar¬
czanu metylu, Otrzymaną mieszaninę mieszano i
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ogrzewano pod chłodnicą zwrotną w ciągu 6 go¬
dzin, po czym oziębiono i pozostawiono na 16 go¬
dzin.

Następnie do mieszaniny dodano 100 ml wody,
warstwę wodną oddzielono i zadano 10% wodnym
kwasem nadchlorowym. Po> upływie 30 minut od¬
sączono 0,6. g produktu w postaci białego proszku.
Wydajność: 16%.

Temperatura topnienia: 135^136°C,
Analiza elementarna (CigHie^ClOs):

wyliczono C 57,05, H 5,06, N 7,40.
znaleziono C 56*96, H 5,17, N 7,40.
Przykład II. Otrzymywanie metylosiarczanu

4-metoiksy-l,2-idwumetylo-3,5-dwufenylopirazolio-
wego (schemat 3).

W 23 g siarczanu metylu zawieszono 20 g, 0,076
mola, 4-metoksy-l-metylo-3,5-dwu£enylopirazolu,
w temperaturze 20°C. Otrzymaną mieszaninę za¬
mieszano, przy (czyim temperaturą reakcji podnio¬
sła się do 130°C. W temperaturze 70°C mieszani¬
na przybrała postać jednorodnego roztworu, a w
temperaturze 130°C nieco ściemniała. Proces pro¬
wadzono w ciągu 1 godziny w temperaturze 130°C,
a następnie mieszaninę oziębiono i wlano do 250

u
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ml toluenu. Warstwę toluenową zdekantowanó,
po czym powtórnie dodano toluen i ponownie zde-
kantowano warstwę toluenową. Czynności te wy¬
konana jeszcze trzeci raz, po czym pozostałość w
postaci oleju zadano 10 ml acetonu osuszonego
bezwodnym węglanem potasowym.

Otrzymano krystaliczny produkt, który odsączo¬
no i przemyto eterem. Przesącz acetonowy odpa¬
rowano otrzymując 27,5 g oleistej pozostałości,
którą rozpuszczono w wodzie i poddano ekstrak¬
cji chloroformem. Warstwę chloroformową odpa¬
rowano do niewielkiej objętości i dodano db niej
eter, otrzymując biały osad. Łącznie otrzymano
22 g produktu o temperaturze topnienia 104,5—
105°C. Wydajność 74%.
Przykład III. Opisane w tym przykładzie

związki wytwarzano w sposób według wynalazku
metodą podaną wyżej w przykładzie I z * tym,
że użyto inne odczynniki. Otrzymane związki wy¬
szczególniono w poniższej tablicy L W tablicy I
podano także sposób wytwarzania danego związ¬
ku, użyty odczynnik, wydajność otrzymywania
w przypadku jej ustalenia oraz dane charaktery¬
zujące je.

Tablica I

Otrzymywanie i właściwości soli pirazoliowych o ogólnym wzorze 1

Związek
i *

| 1
T Bromek 4Hmetóksy-l,2-

-dwumetylo-3,5Hdwu-
fenylopirazoliowy

Jodek 4-metoksy-l,2-
idwumietylo-3,5-dwu^
fenylo-pirazoliowy

Metylosiarczan 4-me-
toksy-l,2-dwumetylo-
-3,5-dwufenylopirazo-
liowy

Nadchloran l,2ndwu-
metylo-a,5-dwufenylo-
-4-n-propoksypirazolio-
wy

Nadchloran 4-allilo-
Iksy-1,2-dwumetylo-3,5-
Hdwufenylopiirazolioiwy

Nadchloran l,2^dwu-
meitylo-3,5-dwufenylo-
-4-/2-propynylolkisy/pi- '
razoldowy

Metylosiarczan 1,2-
«dwume|tylo-3,5-dwufe-
nylo-4-/2-piropynylo-
ksy/pirazoliowy

Odczynnik

2

(CH8)2S04,
aq. HBr

(CH^O*,
aq. HBr

(CH3)2S04

(CH3)2S04,
aq. HCIO4

(CH3)2S04,
aq. HCIO4

(CHa^O^
aq. HCIO4

(CH3)2S04,
Toluen

Wydajność
JW %

3

57

' _ 78

f74

70

70

1

26

Temperatura
topnienia1

iw °C

4

1*3—164

167—168

[104—105

104^105

i05—107

136—137

154—155

1 Analiza elementarna

wyliczo¬
no

5

C 60,18
H 5,33
N 7,80

C 53,22
H 4,71
N 6,90

C 58,45
H 5,68
N 7,17

C 59,03
H 5,07
N 6,89

C 59,30
H 5,22
N 6,92

C 59,63
H 4,75
N 6,95

C 60,86 -
H 5,35
N 6,76
S 7,74

znaleziono

6

59,83
5,41 •
7,7 X '

53,27
4,85
6,93

58,62
5,77
7,22

58,96
5,76
6,79

59,24
5,24
6,82

69,61
4,84
6,75

61,62
5,35
6,75
7,57 1
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Tablica 1 c.d.

1 1
Nadchloran l-etylo-4-
-metoksy-2-inetylo-3,5-
-dwufenylopirazoliowy

Nadchloran 4-metoksy-
-l-imetylo-3,5-dwufe-
,nylo-2-n-ipropylopira-
zoliowy, 1/2 H20

Etylosiarczan 1-etylo-
-4-[metdksy-2-!metylo-
-3,SHdiwufenylapirazo-
liowy x

Metylosiamczan 4-izobu-
toksy-1,2-diwutmeityIo-
-3,5-dwufenylopirazo-
liowy

Mełylbsiiarczan 4-hek-
syldksy-1,2-dwumety-
lo- 3,5 -dwuf'enylopira-
zoliowy

Metylosiarczan 4-hep-
tylotosy-l;2-dwu:mety-
lo-3,5-dwufenylopira-
zoliowy

Metylosiarczan 1,2-
-dwumeity lo-3,5-dWu-
fenylo^4-oktyloksypi-
razoliowy

Metylosiarczan 4-de-
cyloiksy-1,2-diwuime(tyla-
-3>5^dwufenylopirazo-
liowy

Metylosiarczan 1,2-
-dwumetyl0-3,5-dwu- l
fenylo-4-tridecyloiksy-
pirazoliowy

Metylosiiarczan 4-hek-
sadecylolksy-l,2-dwu-
meitylo-3,5-dwufenylo-
ptirazoliowy

Metylosiairiczan 4-/cy-
kloheksylotmetylo/okisy-
-l,2-dwuimd;ylo-3,5-
-idwufenylopirazolio -
wy

Metylosiarczan 4-/2-
-chloroalliloiksy/-1,2-
-dwiimetylo-3,5-i&wu-
fenylo-jpirazoliowy

2

(C2H5)2S04,-
aq. HCIO4

(n-CaH7)2S04
aq. HCIO4

(C2H5)2S04

(CH^aSO*

(CH3)2S04

{CH8)2S04

(CH3)2S04

(iCH3)2S04-H20

(CH3)2S04

'(CHS)2S04

i[iCH3)2S04

(CH3)2S04

3

—

53

66

193

53

83

39

58

BO

71

43

36

4

148-H149

(108,5—108,7

olej

— -*-

69—90

64^65

olej

olej

' olej

1 olej •

wosk t

olej

olej

■5

C 58,0)9
H 5,38
N 7,13

C 57,76
H 5,82
N 6,74

G 60,27
H 6,26
N 6,69
S 7,66

C 61,10
H 6,53
N 6,48
S 7,40

C 62,59
H 7,Q0
N 6,08
S 6,95
 9 

C 63,27
H 7,22
n 5,go
S 6,72

C 63,91
H 7,43
N 5,73
S 6,55

C 62,90
H 7,92
N 5,24
S 5,98

C 66,64
H 8,30
N 5,01
S 5,73

C 67,97
H 8,72
N 4,66
S 5,37

C 63,54
H 6,83 *
N 5,93
S 6,77

C 55,93
H 5,14
N 6,21
S ' 7,11
Cl 7,86

6 |

58,03
5,40
7,17

57,96
5,74
6,30

i 58,65
6,35 i
6,48
7,40 |

61,55
6,68
6,57
7,00 |

62,11
6,77
5,70
6,41

63,21
7,42
5,42

6,43 |
64,73

7,30
5,70
6,53 |

61,28
7,65
5,12
5,7S ' |

66,22
8,41
5,09

5,76 |
67,21

8,76
4,19
5,06 |

65,31
6,56
4,97
5,36

.] 5,2,67
5,1.3
6,02
7,34
8,06 1
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Tablica. 1 c.d.

1 1
Metylosiarczan 4-/5r
-;chloroallilolksy/-l,2-
-idwumetylo-3,5-dwu-
fenylopirazoliowy

Metylosiarczam 1,2-
-dwumetylo-4/oktade-
cyldkisy/-3,5-dwufeny-
lopirazoliowy

Metylosiarczan 4-1,2-
-/hep(tyloJk:sy/etofesy-1,2-
-dwumetylo-3,5-dwu-
fenylopirazoliowy

Metylosiarczan 4-/2-
-broimoetoksy/-1,2-
-dwumetylo-3,5^dwu-
fenylopiraizoliowy

Metylos iarczan 4-/2-jo-
doetoksy/-1,2-dwunie-
tylo-3,5-dwufenylo-pi-
razoliowy

Metylosiarczan 4-2-
-/benzylosulfonylo/eto-
Ikisy-1,2-dwumetyla-3,5-
-dwufenylopirazoliowy

Metylosiarczan 1,2-
-dlwumetylo-4-2/mety-
lotio/etoikisy-3,5-dwu-
fenylopirazoliowy

Metylosiarczan 4-/bu-
tylotio/-1,2^dlwumety-
lo-3,5-dwufenyloptira-
zoliowy

Jodek 4-/butylotio/l,2-
-dwumetylo-3,5-dwu-
fenylopirazoliowy

Metylosiarczain 4-/bu-
tylosulfonylo/-1,2-dwu-
mętylo-3,5-dwufenylo-
pirazoliowy

Metylasiarezan 4-/fe-
nylotio/-l,2Hdwumety-
lo^3,5-dwufenylopirazo¬
liowy |
Metylosiarczain 4-/fe-
nylosulfonylo/-! ,2-dwu-
metylo-3,5-dwufenylo-
-pirazoliowy |

2 | 3
(CH3)2S04

(CH3)2S04

XCH3)2S04

(CH3)2S04

(CH3)2S04

<CH3)2S04

TCHa)2S04
Toluen

(CH3)2S04
Benzen

<(CH3),S04
aq. KJ

(CHjJzSO*

(CH3)2S04

(CH3)2S04 1

1 86

27

55

78

79

50

,20

49

76

32

30

1 4 1 5
olej

ipostać

' olej

97—98

94—95

123

(159,5—161

postać
syropu

137—138

TL64—-168

171—171,5

185—186

C 55,93
H 15,14
tf 6,21
S 7,11

| Cl 7,86
C 68,76
H 8,98
N' 4,46

| S 5,09
C 60,43
H 7,51
N 5,22
S 5,96

C 49,69
H 4,79
N 5,74
S 6,63
Br 16,53

C 45,29
H 4,37
N 5,28
S 6,05
J 23,93

C 58,04
H 5,41
N 5,01
S 11,47

C 51,51
H 4,97 '
N 6,01
S 6,88
J 27,21

C 58,92
H 6,29
N 6,26
S 1*4,27
C 54,30
H 5,43
N 6,03
S 6,90
J 27,32

C 54,99
H 5,87
Ń 5,83
S 13,32

C 61,53
H 5,16
N 5,98
S 13,66 |
C 57,60
H 4,83
N 5,60
S 12,79 |

1 6
55,95
5,55
6,08
6,83

| 8,06
6,46
8,61
4,56
5,20

60,07
6,97
5,10

5,72 |
50,43
4,95

' 6,74
6,46

15,98 |
45,60
4,27
5,66
6,12

25,09 |
58,21
5,67
5,93

10,28 1
50|07

4,90
5,94
5,84

&8,76 * |
58,62

6,51
6,28

14,04 |
514,35
5,09
5,98
6,78

27,70 |
55,08

6,22
5,93

13,23

61,76
4,90
5,91

13,90 1
57,91
4,60
5,69

12,99 |
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Tablica 1 c.d.

1 1
Metylosiarczan 4-pro-
\poksy-1,2-dwumeitylor

L -3,5-dwufenylopirazo-
liowy

Chlorek 4-propoiksy-
-l,2-dwumetylo-3,5-
-diwufenyloipirazoliowy

Bfoimek 4-propoksy-
-1,2-diwumetylo-3,5-
-dwufenylopdrazoliowy

Jodek 4-propoksy-l,2-
-dwumełylo-3,5-dwu-
fenylopirazoliowy

Metylosiariczan 4-izo-
(propokisy-1,2-dwume-
ftylo-3,5Hdwufeaiylopi-
raizoliowy

Nadchloran 4-izopro-
Ipoksy-1,2ndwumeitylo-
-31,5-dwufenylopirazo-
liowy

Metylosiarczan 4-buto-
fcsy- l,2-dlwuimetylo-3,5-
-dwufenylopirazoliowy

Nadchloran 4-butokisy-
-l,2-dwuimetylo-3,5-
-dwufenylopirazoliowy

Metylosiarczan 4-II-
-rzęd^butokisy-1,2-dwu-
inetylo-3,5Hdwufenylo-
fe>iirazoliowy

Nadchloran 4-II-rzęd.
f toutoksy-l,2-dwunie<ty-

lo-3,5-dwufenylopira-
zoliowy

Metylosiairczan 4-pen-
tokłsy-l,2-idwumetyla-
-3,5-(dwufenylopirazo-
liowy

Nadchloran 4-ipenito-
iksy-l,2-!diwumeityl(J-3,5-
-dlwufenylopirazoliowy

2

(CH8)2S04

(CHS)2S04,
t)owex 1 — X 8
(forma jonowa
C1-)

(CH3)2S04,
HBr

(CHtWSO*
KJ

ieuthsoi

(CH3)2S04
HCIO4

(CH3)2S04

(CH,)2S04,
HCIO4

(CHs)2S04
HCIO4

(CH3)2S04
HCIO4

(CH3)2S04

(CH3)2S04
HCIO4

3

90

'""*

——

"—

95

~^

73

—

~- 81-

—

66

-^

4

olej

Sx>stać
hiiigroskoipij-
nego ciała

Stałego

olej

[140—141

£5—98

*

145—147

olej

U24^125

149—150

1149—150

olej

'86—87

5

C 58,16
H 6,47
N 6,42
S 7,36
{1 H20)

C 70,07
H 6,76
N 8,17
Cl 10,34

C 62,02
H 5,99
N 7,24
Br 20,64

C 55,31
H 5,34
N 6,45
J 29,33

C 57,78
H 6,47
N 6,42
S 7,35
(1 H2Q)

C 5-9,03
H 5,70
N 6,89
Cl 8,72

C 61,10
H 6,53
N 6,48
S 7,45 1
C 59,94
H 5,99
N 6,82
Cl 8,42

C 59,94
H 5,99
N 6,66
Cl 8,43

C 59,94
H 5,99
N 6,66
Cl 8,43

C 60,63 .
H 6,86
N 6,15
S J,04
<l/2 H20) |
C 60,75
H 6,26
N 6,44
Cl 8,15 1

6

58,16
6,20
6,29
7,62 /

65,19
5,09
6,10

23,08 |
61,45

6,28
7,14

20,31 |
54,96
5,26
6,45

29,49 |
58,09

6,15
6,30
7,80

59,01
5,68
6,82
8,74 1

)60,96
6,48
6,38

7,21 |
60,28
5,93
6,73
8,38

59,95
5,93
6,65
8,51

59,95
5,93
6,65
8,51

60,76
6,89
5,99
6,97

60,46
6,18
6,25
8,12 |
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Tablica 1 c.d.

p 1~~ | 2
Metylosiarczan 4-/o^
^chloTobenzyloksy/-1,2-
-dwumetylo-3,5-dwufe-
nylotpirazaliowy

Metylosiarczan 4-/m-
-chlorabenzylofcsy/- f,2-
-d>wumetyk)'-3,5-dwufe-
nylopirazoliowy

Metylosiarczan 4-/p-
-chiarobenzyloksy/-1,2-
-dwumetylo^S-dwu-
fenylopirazaliowy

Nadbhlaran 4-/p-chlo-
robenzylok&y/-l,2-dwu-
metylo-S^-dwufenylo'-
pitfazoliowy

Metylosiarczan 4-/2,6-
-dwutehlorobenzylo-
Ifesy/-1,2-dwuimetylo-
-3,5-dwufenylopirazo-
liowy

Metyloisiarczan 4-/3,4-
-dwuchlorobenzylo-
Iklsy/-1,2-dwumetylo-
-3,5-dwufenylopirazo-
liowy

Metylosiarczan 4-/p-
-metylobenzylolksy/-1,2-
-dwumetyło-3,5-dwu-
fenylopirazoliowy

Metylosiarczan 4-/p-
-bromobenzyloksy/-1,2- fc
-dwumetylo-3,5-dwu¬
fenylopirazaliowy

Nadchloran 4-/p-bro-
mobenzylokisy/-1,2-
-dwurcietylo-3,5-dwu- '
fenyloptkazoliowy

Metylosiarczan 4-/p-
-metakisybeinizyloksy/-
-l,2-dwumetyla-3,5-
-dwufenylopiirazoliowy

Metylosiarczan 4-/p-
-Ill-i^zęd.-butyloben-
zyloksy/-1,2-dwumety-
lo-3,5^dwufenylopira-
zoliowy

<CH3)2S04

(CH3)2S04

(CH3)2S04

(CH3)2S04
ftC104

(CH3)2S04

(CH3)2S04

(CH3)2S04

(CH3)2S04

<CH3)2S04
!hcio4

(CH3)2S04

(CH3)2S04

3

62,6

90,7

78,3

74,2

03

70,7

89,9

73,4

77,6

4

95^98

77—79

wosk

128—130

189^190

77—85

105—108

73-^79 1

1156—158 1

105—107 1

111—115 1

5 | 6
C 59,94
H 5,03
N 5,59
S 6,40
Ćl 7,08

C 59,94
H 5,03
tt 5,59
S 6,40
Cl 7,08

C 57,85
H 5,25
N 5,28
S 6,18
Cl 6,83
(1 H20)

C 58,90
H 4,53
N 5,73
Cl 14,19

C 56,08
H 4,52
N 5,2)3
S 5,99

< Cl 13,24

C 53,87
H 4,34
N 5,03
S 5,75
Cl 13,72
(H,0)

C 64,99
H 5,87
N 5,83
S 6,67 ,

C 54,64
H 4,59
N 5,10
S 5,83
Br 14,54

C 54,01
H • 4,16
N 5,25
Br 14,97
Cl 6,64

C 62,87
H 5,68
\N 5,64
S 6,46

C 65,51
H 6,64
N 5,27
S 6,03
(V, H20)

[ 59,84
4,96
5,71
6,32
8,68

59,62
4,94
5,69
6,18
7,05

56,93
4,98
5,21
6,02

13,37
ślady

CHC13

59,53
4,65
5,73

r4,78

55,40
4,62
5,19
6,20

13,84

54,22
4,45
4,97
5,96

15,77

63,92
6,06
5,83
6,77

52,72
4,73
4,95
6,27

13,20

53,79
4,08
5,13

15,11
6,43

61,90
5,68
5,57
6,56

65,60
7,14
5,43
6,31
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Tablica 1 c.d.

1 1
Metylosiarczan 1,2-
-dwurnetylo-3,5-dW'U-
fenylo-4-cBm-/trójfluo-
rometyloZ-ibeinzylooksy-
-pirazoliowy

Nadchloran 1,2-dwu-
metylo-3,5-dwufenylo-
-4im-/trójfluoTo-mety-
lo/benzylooiksy pirazo-
liowy

Metylosiarczan 4-/im-
-ey jamoibenzy lokisy/1,2-
-dwumetylo-3,5-dwu-
fenylopirazoliowy

Nadchloran 4-/m-icy-
janobenzyloksy/-1,2-
-dwumetylo-3,5-dwu-
fenylopirazoliowy

Metylosiarczan 4-/|p-
-niitrobeinzylotesy/-1,2-
-dwumetylo-3,5^dwu-
fenylopirazoliowy

Metylosianczan 1,2-
-dwumetylo-4-/a-mety-
lobenizyloksy/-3,5 -dwu-
fenylopirazoliowy

Nadchloran 1,2-diwu-
metylo-4-/-[metyloiben-
zyloksy/-3,5-drwiuf€ny-
loipirazoliowy

Metylosianczan 4-dwu-
fenylometokisy-1,2-
-dwumetylo»3,5-dwufe-
nylopirazoliowy

Metylosiarczan 1,2-,
-dwuimetylo-4-/lp-nifro- i
fenoksy/-3,5-dwufeny-
lopirazoliowy

Metylosiarczan 1,2-
-dwumetylo-4-/p-chlo-
rofenokisy/-3,5-dwufe-

-nylopirazoliowy

Metylosiarczan 1,2-
1 -dlwuimetylo-4-fenolksy-

-3,,5-dwufenylopirazo-
liowy i

Metylosiarczan 1-aililo-
-2-metylo-3,5-dwufe-
nylq-4-proipoJksypira-
zoliowy

2

1 <CH3)2S04

(CH3)2S04
HCIO4

(CH3)2S04

(CH3)2S04
HCIO4

(CH3)2S04

(CH3)2S04

(CH3)2S04
HC1C4

(CH3)2S04 1

(CH3)2S04

tCH3)2S04

(CH3)2S04 i

(DMS) . 1
Benzen

3

80

,85,9

81

71

96,5

27,3

89

4

wosk

J157—153

9.14—^115

128—129

ł>oistać
higroskopij-
nego ciała

stałego

166—167

95—98

178—179

133—138

postać
{liigroskopij-

nego ciała
stałego

postać
oleju

1

1 5
1 C 58,43

H 4,72
N 5,24
S 6,00
F 10,66

C 57,42
H 4,24
N 5,36
Cl 6,78
F 10,90

C 61,27
H' 5,34
N 8,25
S 6,29

(1 H2Q)

C 62,57
H 4,62
N 8,76
Cl 7,39

C 58,71
H 4,93
N 8,22
S 6,27'

C 60,40
H 6,24
N 5,42
S 6,21
(2H20)

C 64,05
H 5,3«
N 5,98
Cl 7,56

C 66,30
H 5,74
N 4,99
S 5,71
(H20)

C 55,89
H 4,89
N 8,15
S 6,22
(1 H20)

N 5,75
S 6,59

C 69,72
H 6,54
N 6,06
S 6,93
(H2O) I

1 6
1 57,57

4,59
4,94
5,83

10,83

56,99
" 4'31

5,16
7,08

10,52

61,60
4,95
8,05
6,10

'62,57
4,68
8,60
7,39

58,62
5,05
8,17
6,40

60,04
6,19
5,30
5,93

63,87
5,17
5,69
6,87

65,21 '
5,75
5,24
6,17

55,62
4,07
7,86
6,15

5,05
5,89

68,64
6,50
6,34
7,19
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Tablica 1 cA.

1 x
Metylosiarczan 4-ben-
zyIoksy-l-metylo-2-
-pentylo-3,5-dwufeny-
lopirazoliowy

Metylosiarczan 4^ben-
zyloksy-l,2-dwumety-
10-3,5-d^wufenylc-pira-
zoliowy

Nadchloran 4-benzylo-
ksy-l,2-dwumetylo-3,5-
-dwufenylopirazoliowy

CzterofluoroboTan 4-
-benzyloksy-1,2-dwu-
metylo-3,5-dwufenylo-
t>irazoliowy

i Etylosiarczan 4-ben-
zyloksy-3,5-dwufenylo-
-1,2-dwuetylopirazolio-
Wy

Jodek 4-benzyloksy-
-3,,5-dwufenylo-l-ety-
lo-2-metylopirazolio-
wy

Jodek 4-i>enzyloksy-
-3,5-dwufenylo-2-me-
tylo-1-n-propylopirazo-
liowy

Metylosiarczan 4-ben-
zyloksy-3,5-dwufeny-
lo-l,2-jnetylo-l-n-

Metyloisiarczan 4-ben-
zyloksy-3,5-dwufenylo-
-4-metoksypirazolio-
wy • H20

Nadchloran 1-benzylo-
-3,5-dwufenylo-4-me-
toksypirazoliowy

Nadchloran 3,5-dwufe-
nylo-l-metylo-4-iineto-
'ksy-2-propylopiraizolio-
wy

Metylosiarczan 5-/p-
-chlorofenylo/-1,2-(dwu-
metylo-3-fenylo-4-pro-
poksypiraizotliowy

Nadchloran 5-/p-chlo-
rof-enylo/-1,2-dwume-
tylo-3-fenylo-4-proipo-
ksypirazoliowy

2

DMS

Ksylen

DMS
Ksylen

DMS

aq. HCIO4

DMS

aq. NaBF4

Siarczan
metylu
(DES)
Benzen

DMS

Benzen
NaJ

DMS
aq. NaJ

DMS
Benzen

(CH^)2S04

(CH3)2S04
HCIO4

Siarczan

propylu
HCIO4

(CH3)2S04 j

(CH3)2S04
HC1Q4

1 3
50

78

—

31

45

•■™

65 ,

~~"•

28

49

86

"

1 4
postać
oleju

H31—132

198—199

178—179,5

postać
ł oleju

148,5—150,0

106—138

postać
oleju

jposfcać
oleju

165—166,5

108,5—108,7

*64—65

(147-^148

1 5
C 64,42
H 6,34
N 5,18

| S 5,93
C 63,42
H 5,77
N 6,16

C 63,37
H 5,10

1 N 6,16
C 65,18
H 5,24
N 6,33

C 63,86
H 6,50
N 5,32 .
S 6,09
(H20)

C 60,49
H 5,08
N 5^64
J 25,57

C 65,57
H 6,11
N 5,67
S 6,48

C 61,98
H 5,83
N 5,78

C 63,36
H 5,10 '
N 6,16

C 59,04
H 5,70
N 6,89

C 55,68
H 5,56
N 6,19
S 7,08
Cl 7,83 |
C 54,44 >
H 5,03
N 6,35
Cl 16,08 1

1 6
64,17

6,54
5,51

| 6,49
64,32
5,68
5,93

(63,52
5,26

6,07 |
65,23

5,30
6,37

62,60
6,18
5,50
6,36

' -60,45
4,90
5,58

25,55 |

65,40
i6,05
5,72
6,44 |

. 61,92
5,99
5,48

61,87
5,15
6,03

57,96
5,74
6,30

55,39
5,89
6,05
7,08
7,76 |

54,87
5,10
6,28

16,03 |
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Tablica 1 c.d.

1 1 2 |
Czterofluoroboran 1,2-
- dwuimety lo-4-propo~
,kisy-3,5-diwu-p-tolilo-

| plrazoliowy
Metylosiarczan 1,2-
-dwumętylo-3-fenylo-
-4-propoksy-5-im-toli-
lopirazoliowy

Metylosianczan 3,5-
-dtwu/m-chlorofenylo/-
.-l,2-dwumetylo-4-pro-
poksypirazoliowy

Metylosiarczan 1,2-
-dwumetylo-3-fenylo-
-4-propoksy-5np-toldJb-

Irirazoliowy • 1/2 H20

Metyloisiarczan 1,2-
-dwumetylo-4-propo-
fcsy-3,5-dwuHm-toli-
lopirazoliowy

Metylosiarczan 3-p-
-butoksy-fenylo-1,2-
-dwuMietylo-5-fenylo-
-4-pfopoksypirazolio~
wy • 1/4 H20

Metylosiarczan 1,2-
-dwumetylo-3-/2-naf-
tylo/-5-fenylo-4ipro-
pólksypArazoliowy, u-
wodniony

Metylosiarczan 3-/4-
■bifenylilo/-1,2-dwume-
tylo-S-fenylo^-propo-
ksypirazoliowy

1 Metylosiarczan 3-0-
-chlorofenylo-l,2-dwu-
metylo-5-fenylo-4-pro-
poksypirazoliowy, u-
wodniony

Metylosiarczan 1,2-
-dwuimetylo-3-p-dode-
cylo£enylo-5-fenylo-4-
-propoksypirazoliowy

Metylosiarczan 3-/p-
-chlorofenylo/-4-meto-
ksy-l,2-dwumetylo-5-
-fenylopirazoliowy

Nadchloran 3-/p-idilo-
rofenylo/-4-metofcsy-
-1,2-dWumetylo-5-fe-

| nylopirazoliowy

(CH3)2S04
aq. NaBF4

(CH3)2S04

(CH3)2S04

(CH3)2S04

(CH3)2S04

(CH3)2S04

XCH3)2S04

(CH3)2S04

(CH3)2S04

(CH3)2S04

(CH3)2SG4

(CH3)2S04
HC104

3 |
^~

67

69

96

79

83

98

97

85

66,4

4 | 5 | ^ 6 1
424,5—126,5

73—79

151,5—153,7

postać
żółtej
gumy

91—93

postać
żółtej
gumy

postać
sizkllsta

postać
szklista

postać
isizklista

postać
oleju

110—111

76—78 '

C 62,58
H 6,45
N 6,63
F 17,99

C .61,09
H 6,52
N 6,48
S 7,41

C 51,75
H 4,96
N 5,75
S 6,56 -
Cl 14,55

C 59,85.
H 6,62
N 6,34
S 7,26

C 61,86
H 6,77
N 6,27
S 7,18

C 60,65
H 7,02
N 5,66
S 6,48

C 62,88
H 6,12
N 5,86
S 6,71
<V2 H20)

C 65,56
H 6,11
N 5,66
S 6,48

C 55,68
H 5,56
N 6,18
S 7,08

C 53,70
H 4,98
N 6,60
S 7,55
Cl. 8,34

C 52,30 *
H 4,39
N 6,78
Cl 17,16

62,49
6,67
6,59

17,82

61,34
6,48
6,44
7,60

51,65
4,64
5|64
6,69

14,83

60,15
6,42
6,17
7,13

62,01
6,78
6,26
7,24

60,36
6,71
5,83
6,79

62,84
6,15
5,90
6,89

65,40
6,13
5,41
6,28

• 55,33,
• 5,55 *

5,91
6,72

55,09
5,43
6,93

~ 7'16
7,86.

52,53
4,47

■ 6,67 . 1
17,15
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P r z y k ł ad IV. Powisdhodawą aktywność chwa¬
stobójczą związków wytwarzanych w (sposób we¬
dług wynalazku wytkazamo za pomocą następu¬
jących testów, w których na różne rośliny jedno-
liścienne i dwuliścienne działano badanymi związ¬
kami zdyspergowanymd w mieszaninie wody i ace¬
tonu.

Siewki roślin wzrastały w komorze zabiegowej
w ciągu 2 tygodni. Badane związki były gdysper-
gowane w mieszaninie 50 :50 acetonu i wody, za¬
wierającej 0,5% TweenR 20, jedinolaoryniiainiu po-
lioksyetylenosorbitanu, substancji powierzchniowo'
czynnej, produkcji Atlas Chemical Industries
w ilościach wystarczających do nasienienia około
0,225—4^5 kg aktywnego związku (0,4046 hektara,
w przewidzianym czasokresie przy użyciu do
oprysku roślin dyszy rozpryskowej pracującej pod
ciśnieniem 2,8 atm.

Po oprysku rośliny przeniesiono do szklarni, po
czym prowadzono ich hodowlę w zwykły sposób,
przyjęty dla upraw szklarniowych. Po upływie
dwóch tygodni oglądano siewki i szacowano ich
stan według opisanej poniżej skali ocen. Uzys¬
kane wyniki zamieszczono w poniższej tablicy 2.
Z danych uwidocznionych w tablicy 2 wynika, że
związki wytwarzane w sposób według wynalazku
skutecznie ograniczają wzrost różnych chwastów
szerokolistnych i chwastów trawiastych, a niektó¬
re związki wykazują aktywność wobec chwasitni-
cy jednostronnej. Wybiórczość działania, jaką
przejawiają niektóre z. badanych związków, wy¬
kazano przez stwierdzenie faktu nieuszkodzenia
pszenicy, jęczmienia i ryżu przez te związki, uży¬
te w ilościach skutecznie ograniczających wzrost
chwastów iszerokoliisitnych i chwastów trawiastych,
a zwłaszcza chwaisitnicy jednostronnej, względnie
tylko nieznacznego oddziaływania.

24

Skala oceń

!•

as

20

30

35

Punktacja

| 1
0 Brak wpływu
1 Wpływ

przypuszczalny
2 Słaby wpływ
3 Umiarkowany

wpływ
4 Określone

uszkodzenie
6 Wpływ

chwastobójczy
7 Silny wpływ

chwastobójczy
8 Niemal całkowite

zniszczenia

9 Zniszczenie

całkowite

Różnica we wzroście
w porównaniu

z kontrolą w %*

2 |
0

%

1—10

11—25

26-^ł0

41—60

61—75

76^90

91—99

100

4 Wzrost nienormalny, to znaczy wystąpienie
określonej fizjologicznej .nieprawidłowości
wzrostu, ale ogólny wpływ badanego związ¬
ku mniejszy od odpowiadającego- 5 na skali

| ocen

W powyższej skali ocen użyto następujące skróty:
* Oparta na wzrokowej ocenie ilości, wysokości,

siły, chlorozy, nieprawidłowości wzrostu i ogól¬
nego wyglądu roślin.

Tablica 2

Powzrostowa aktywność chwastobójcza

Związek -

\ 1
Nadchloran

4-allilOksy-
1,2-dwume-
tylo-3,5-
dwufenylo-
pirazoliowy

Nadlchloran

1,2-dwume-
ltylo-3,5-
dwufenylo-
4-n-propok-
sypirazo-
liowy

Dawka

Ifcg/
/0,4046

ha

2

4,5
1,8
0,45

4,05
1,80
0,45

SE

3

—

—

KB

4

9

9

9

9

KK

5

9

9

9

9

9

9

SS

6

9

9

9

9
9

9

CJ

7

0

9

8
3

PK

8

5
1

0

'9

9
8

WZ

9

2

3
2

3

3
2

OG

10

2

2

1

5
3

2

ZA.

11

0

1

1

5

3
1

SK

12

2

0

0

3

3
2

BP

13

7

9

6
6

PZ

14

—

—

WP

15

0

0

0

0

JZ

.10

5

3

2

0

RU

17

0

0

0
0
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1 1 ' 

1 1 2

Nadchloran
1,2-dwunie-
tylo-3,5-
dwufenylo-
4-(2-piropy-
nyloksy)-
pirazoliowy

Nadchloran
i 4-;metoksy-

1,2-dwume-
tylo-3,5-
dwufenylo-
pirazoliowy

Metylosiar-
czan 1,2-
dwumeitylo-
3,5-dwufe-
nylo-4-
(2-propy-
nyloksy)
^>irazoliowy

Metylosiar-
czan 4-me-

toksy-1,2-
dwumetylo-
3,5-dwufe-
nylopira-
zoliowy

Nadchloran
4-etoksy-
1,2-dwume-
tylo-3,5-
dwufenylo-
pirazoliowy

Bromek 4-

metoksy-
1,2-dwume-
tylo-3,5-
dwofeny-
lopirazo-
liowy

Jodek 4-
inetoksy-
1,2-dwunie-
tylo-3,5-
dwufenylo-
pirazoliowy

Nadchloran
4-ibenzylok-
sy-l,2-dwu-
metylo-3,5-
dwufenylo-

1 pirazoliowy

1,80
0,45
0,225

1,80
0,45
0,225

1,80 '
0,45
p,225

1,80
0,45
0,225

1,80
0,45
J0,225

1,80
0,45
,0,225

1,80
0,45
0,225

4,50
1,80
0,45
0,225

3

—

—

8*

6*
2*

8

3
2

9
5

3

9
7

3

9
3

3

—

4 [ 5

—

—

—

—

—

—

—

7

7
5

3

9

9

9

9

8

8

—

9
9

9

9

9 .
8

9

9
8

8

8

8

7

6 |
9
8

2

9

8
3

9

9
9

9

9
3

9
9

9

9
9

9

9

9
8

9

9

9

8

7

—

—

—

—

2

2

0

—

—

0

8

6
1

0

9

' °
0

9

7
7

9

8
3

8

3
1

6
6

2

6
3

2

1
7

6

3

9

3

2

1

9
8

9

5
5

2

8

8
3

8
7

7

8

9

9

9
8

7

0

1
1

0

10

2

0

0

9

6
5

7
5

1

5
2

2

8

6

5

7

3
1

8

8
1

0
6

2

11 | 12

1
1

0 *

3

0

0

2

1

0

2

1

3

5

3
1

3
1

1

6

6
1

0
1

1

1

8

3

0

8

6
0

6

5

0 '

' 8

7

2

2+
1 +

0+

7 +
1 +

0 +

0
0

0
0

13 | 14 | 15 | 16 / 17 |
5
3

3

8

9
5

8*

5*

2*

9

8

9

8

3
2

9

9

9

9

9
8

6
" 6

5

0

r-

r—

. 5*
5*
1*

8

3
2

8
3

7

9

9

7

9

9
8

—

1
0

0

0
' °

0

' -1

0

0

—>

—

—1

-

W—l

i—

7

0
0

8*

2*
1*

9
7

9

3

1
0

9
8

3

7

6

3

—

2

0
0

0

0

0

0

0
0

<—

—

—

—

—
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1 1
Metylosiar-
czan 4-

benzyloksy-
1,2-dwume-
tylo-3.5-
dwtifenylo-
pirazoliowy

Nadchloran
3,5-dwufe-
nylo-1-ety-
lo-4-metok- •
sv-2-mety-
loDirazo-

liowy

Nadchloran

3.5-dwufe-
nvlo-4-me-

tnksv-2-me-
tvlo-l -Ti-pro¬
pylmpirazo-
liowy

Metylosiair-
czain 1-ben-
zvlo-3.5-

dwufenylo-

4-'metoksy-
2-metylo-
pirazoliowy

^

■ ■"*♦"

Nadchloran
l-benzvlo-
3,5-dwufe-
nvlo-4^me-

toksy-2-me-
' tyioloiiira-
zoliowy

Metvlosiar-

czan 1,2-
dwumetylo-
3.5-dwufe-'
nylo-4-n-
propoksy-
pirazolio-
wy • H^O

Bromek 1,2-
-dwumetylo-
3,5-dwufe¬
nylq-4-n-
■pT-opoksy-
pirazoliowy

1 2

4,50
1,35
0,45

4,50
1,80

4,50
1,80

4,50
1,80

4,50
1,80
0,45

4,50
1,80
0,45

4,50
1,80

1 3

8

8
0

\

5

7

7
5

8

9

8
3

1

7

2

6

8

1 4

—.

—

—

—

—

—

—

f 5 | 6
9
9

9

9

7

9

9

9
9

9

9

9

9

9

9

9

9
8

9

8

9

9

9

9

9

8

7

9

9
7

9

9

1 7
0
5

0

7

2

9
8

9

8

9

9

9
0

9

| 8 | 9 | 10
6
2

3

9
6

5

1

5

9

2

1

0

5

6

■3

3
7

3
2

1

8

5

3

2

6

2

0

2

1
1

3

5

2
2

1

1

1

1

0

3
2

3

1

0

1

1
1

2
2

11 | 12 / 13 / 14 | 15
3
2

1

2

1

«

2

0

5
2

6

1

0

2

2
1

1

5

2
1

0

5

0

5

1,

6

2

3
2

0

7

6

2

6

6

9
6

9

2

*

1

9

7 "

5

2 i

1

9

7

3

3

7

-

9

8

9

*6

9
8

9^

9

7

9

7
6

9
8

—

-

—

(-"

<—.

«

i—i

16 | 17

—

1

1 5

—

—

2
2

2

• 1

—

—

—

—

—

~~

—
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. 1

Metylosiar4-
iczan 1,2-
dwumetylo-
3,5-dwufe-
nylo-4-1-
propoksy-
piraizoliowy.
H20

Nadchloiran
1,2-dwume-
tylo-3,5-
dwufenylo-
4-1-propo-
fcsypirazo-
liowy

Jodek 1,2-
dwumetylo-
3,5-dwufe-
nylo-4-n-
propoksy-
piraizolioiwy.

• Nadchloran

4-n-butok-
sy-1,2-dwiu-
metylo-3,5-

■ dwufenylo-
pirazoliowy

Metylosiar-
iczan 4-n-

toutoiksy-
1,2-diwume-
tylo-3,5-
dwufenylo- .
pirazoliowy.
H20

Nadchloran

1,2-dwume-
tylo-3,5-
dwufenylo-
4-n-penty-
loiksypiran
zoliowy

Meityloisiar-
iczan 1,2-
dwuimetylo-
3,5-dwufe¬
nylio-4-n- ~_
pentylok-
sypirazo-
liowy • 1/2 H2O

2

4,50
1,80
0,45

4,50
1,80
0,45

4,50
1,80
0,45
0,225

4,50
1,80
0,45
0,225

4,50
1,80
0,45

4,50
1,80
0,45

4,50
1,80
0,45

3

8

9

3

8

7
7

9

9

5

1

8

9
7

7

7
9

2

9

9

9

9
9

6

4

—

—

—

—

—

—

—

5

9

9

9

9
9

9

9

9

9
9

9

9
9

8

9
9

9

9
9

8

9
9

9

6

9

9

9

9
9

9

9

9
9

9

9

9

9
9

9
9

9

9
8

5

9

9
3

7

6

, 9
0

2

5

3

1

9

9
6

9

9
8

8

9

9
9

9
9

5

9

5

8

5
9

3

9
3

5

2

7

1
1

5

5
3

5

3
9

2

3

5

3

3

7
3

9

3

7

5

6
3

5

2
5

2
1

3

5

5
2

3

3
5

6
5

2

3

5
6

10 ,

5

6

5

5
5

2

2

6

1
1

3

6

6
2

3
3

3

8

3
1

7

2
1

11 | 12
1

5

2

3

7
3

2

7

2
5

7 *
6

3
1

6

5
1

8

5

2

3
5

2

3

5

5

7

1

3

3

13 / 14 |
8

8

2

5

7

' 5

8

8
5

3

6

3

2
2

3
8

8

8

6

3

9
7

3

7

6

2

9
1

5

8

7
2

0

9

7

3
2

5
8

3

7

5
2

6
6

3

15 | 16

H-

!—'

—

^

—

'—'

'—i

—\

f—ł

5
5

7
5

6

5
3

6

6
3

5
5

3

3

5

5

17 |

1

—

—

—

—

—

—
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[ 1
Metylosiar-
czan 4-II-

rzęd.butok-
sy-1,2-dwu-

J metylo-3,5-
dwufenylo-
pirazoliowy

Nadchloran
4-II-rzęd.-
butoksy-1,2-
dwumetylo-
3,5-dwufe-
nylopira-
zoliowy

Metylosiar¬
czan 5-£-
chlorofeny-
lo-l,2-dwu-
metvlo-3-

fenylo-4-
n-propok;sy-
pirazoliowy

Metyloisiar-
czan 4-izo-

butoksy-
1,2-dwume-
tylo-3,5-
dwufenylo-
pirazoliowy

Metylosiar-
czan 1,2-
dwumetylo-
3,5-dwufe-
nylo-4-n-
heksyloksy-
pirazoliowy

Metylosiar-
czan 1,2-
dwumetylo-
3,5-dwufe-
nylo-4-n-
heptyloksy-
pirazoliowy

Motylosiar-
czan 1,2-
dwumetylo-
3,5-dwufe-
nylo-4-n
oiktyloksy-
'pirazoliowy

1 2 1 3 1 4
4,50
1,80
0,45

4,50
1,80

4,50

4,50

4,50

4,50 *■

4,50

9

9
7

9
9

7

8

9

9

• 9

—

—

|5/6|7
9

9

9

9

9

9

8

9

9

8

9

8

7

9

8

9

9

9

9

9

9

9

0

9

9

6

0

5

5

5

1 8
9
9

3

7
6

5

7

5

6

7

1 9
5

6

3

6

3

7

8

6

6

6

1 10
2
1

1

9
1

7

7

7

6

6

1 U
3
2

1

6
1

5

6

8

6

6

| 12
2

3

2

3

2

2

2

13 | 14 | 15 ( 16
9

9
5

9

-I

7

9

6

6

9
6

3

9
1

8

8

8

9

^

i—1

6

3

3

1 17

~~

—
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[ 1

Metylosiar-
czan 4-n-

decyloksy-
1,2-dwume-
tylo-3,5-
dwufenylo-
pirazolio-
wy • H20

Meftylosiar-
czan 1,2-
dwumetylo-
3,5-dwufe-
nylo-4-n-
tridecyl-
oksypiira-
zoliowy

Metyloisiar-
czan 1,2-
dwumetylo-
3,5-dwufe-
nylo-4-n-
heksadecy-
loiksyipira-
zoliowy

Metyloisiar-
czan 4-cyk-
loheksjdo-
metoiksy-
1,2-dwume-
tylo-3,5-
dwufenylo-
pirazoliowy

M^tyloisiiaT-
.czan 5-p-
chlorofony-
lo-l,2-^dwu-
metylo-4-
metoksy-3-
fenylopira-
zoliowy

Metylosiar-
czan 1,2-
dwumetylo- |
3,5-dwufe-
nylo-4/4-
metoksy-
benzylopi-
razoliowy

1 2
4,50
1,80

4,50
1,80

4,50

4,50
1,80

4,50

4,50

1 3
8

3

6

3

3

9

5

7

7

| 4 | 5 | 6

—

—

—

9

7

9

9

6

9

6

8

9

9

7

9
7

9

9
7

9

9

1 7
2

2

3

9

1

7

2

5

0

1 8
3

3

5

6

7

3

1

5

3

1 9
6

6

5

3

5

6

1

7

1

| 10 | 11 | 12 | 13 j 14 | 15
6

3

6

2

5

8

1

1

1

6
3

5

5

5

7

2

2

2

1

1

0

2

1

6

1

6

3

5
6

4

6

3

6

5

8

2

5

9

0

8

6

6

6

*""*

i—i

i i

| 16 | 17

5

— -

—

—

—

—
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1

Czterofluo-
roboran 1,2-
dwumetylo-
4-n-propok-
sy-3,5-dwu-
p-tolilo-
pirazoliowy

Metylosiar-
czan 4/4-
bromobenzy-
lo/oksy-1,2-
dwumetylo-
3,5-dwufeny-
lopirazo-
liowy

Metylosiar¬
czan 4-/4-

chloroben-

zylo/oksy-
1,2-dwume-
tylo-3,5-
dwufenylo-
pirazolioiwy

Metylosiar-
czan 4-/3-

chloroben-
zylo/oksy-
1,2-dwume-
tyllo-3,5-
dwufenylo-
pirazoliowy

Metylosiar-
czan 1,2-
dwumetylo-
3,5-dwufe-
nylo-4/3-
-itrójfluoro-
imetyloben-
zyloksypi-
razoliowy

Metylosiar-
czan 4-/3-
cyjanoben-
zylo/oksy^-
1,2-dwume-
tylo-3,5-
dwufenylo-
pirazolio-

2

4,50

4,50

4,50

4,50

4,50

4,50

•3

9

6

7

5

3

2

4 5

9

5

6

$

9

6

6

9

3

5

5

8

7

7

5

»

2

2

1

2

0

8

2

1

0

1

1

0

9

3

0

3

2

1

0

10

7

1

6

2

1

0

11

6

1

5

3

1

0

12

1

1

2

2

1

1

13 | 14
5

2

0

5

6

3

3

5

0

5

3

1

15 | 16
£-■

F-*

I—1

<■—•

f 17

-

•
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1

Metylosiar-
czan 1,2-
dwumetylo-
3,5-dwufe-
nylo-4-/4-
metyloben-
zylo/oksy-
pirazoliowy

Metylosiar-
czan 4-/2-
chlorobenzy-
lo/oksy-1,2-
dwumetylo-
3,5-dwufe-
nylopira-
zolkrwy

2

4,50

4,50

3

7

6

4 5

9

7-

6

8

7

-7

2

0

a

0

3

9

2

1

10

2

1

1,1

2

1

12

2

1

1-3 | 14
6

0

1

0

15

(—»

Uff |_ 17 ' |

A

W powyższej tablicy 2 użyta następujące skró¬
ty:

SE
KB
KK
SS
CJ

Dane uzyskane w oddzielnych doświadcze¬
niach
Dane uzyskane po upływie 6 tygodni
Sesbania (Sesbania exaltata)
Komosa biała (Chenopodium album)
Kapusta kaber (Brassica kaber)
Szarłat szorstki (Amaranthus retroflexus)
Chwąstnicą jednostronna (Echinochloe' crus-
galli)" - .

PK
WZ
OG
ZA
SK
BP
WP
JZ
RU

Palusznik krwawy
Włośnica zielona (Setaria viridis)
Owies głuchy (Avena fatus)
Zaślaz Avicenny (Abutilon theophrasti)
Slazowiec kolczasty (Sida spinosa)
Bożybyt posypek (Ambrosia vulgare)
Wilec purpurowy (Ipomoea purpurea)
Jęczmień zwyczajny (Hordeum vulgare)
Ryż uprawny (Oryza sativa)

45

Przykład VI. W celu określenia skuteczno¬
ści soli pirazoliowych stasowanych jako środki
grzybobójcze przebadano w następujących do¬
świadczeniach różne odmiany grzybów chorobo-*
twórczych, roślin uprawnych i rozmaite sole pi-
razjoliowe. Choroby roślin uprawnych, metody ba¬
dawcze i stosowane dawki podane są niżej ra¬
zem z otrzymanymi danyfrni.

Czynniki chorobotwórcze:
Piricularia oryzae Carvara, powodująca wadzenie
ryżu.
Venturia inaegualis (Cke) Wint. wywołująca na¬
roślą na jabłkach.

Erysipke . sichoracearmn DC, przyczyna powsta¬
wania pylistego nalotu na dyniach.
Podosóhaera lencatricha (E. E.) Salm., przyczyna' w
pylistego nalotu na jabłkach i gruszkach.
Erysiphe graminis f. sp. tritci powodująca powsta¬
wanie pyililsitego nalotu na zbożu.
Erysiphe graminis f. sp. hordei powodująca po¬
wstawanie pylistego nalotu na jęczmieniu. •■
Rośliny uprawne:
Ryż uprawny (Oryza sativa) (Cv. Nato),
Ogórek (Cuoumis sativus) (Cv. Marketer).
Jabłoń (Malus sylveistris) (Secdliny).
Pszenica (Trdtisum aestivum Cv Bonanza). 60
Jęczmień zwyczajny (Hordeum vulgare Cv. Lar-
ker).

Rośliny uprawia się osobno w kwadratowych ce¬
giełkach -torfu o boku, 5,08 cm i umieszcza na ty-"
dzień przed spryskaniem w sprasowanych pła¬

skich koszach z włókna o wymiarach 7,62X25,4
cm. Z wyjątkiem ryżu i pszenicy używa się po-
jedytnłcae próbki każdego gatunlkiu. Do oceny wiel¬
kości nalotu na roślinach bierze się osobne kosze.
Cały system badań przedstawiono poniżej: •

Seria nr 1

Ryż: zaraza ryżowa
Jabłko: parch jabło¬
niowy

Seria nr 2

Jabłko: pylisty nalot
Ogórek: .pylisty nalot
Pszenica: pylisty nalot
Jęczmień: pylisty nalot

u

Końcowe stężenie roztworów do spryskiwania
wynosi 50, 100 lufo 500 plpm. Przygotowuje się je
w porcjach po 50 ml w 50% wodnym acetonie. Za
kazdytm razem w celu rozpuszczenia związku za¬
lewa się' go najpierw acetonem a następnie do¬
pełnia do końcowej objętości wodą demineralizo-
waną.

Dwa kosze z roślinami, po jednym z serii 112
spryskuje ,się równocześnie 50 ml badanego roz¬
tworu po umieszczeniu ich na talerzu obrotowym.
SprysMwanria dokonuje się za pomocą dwóch
nieruchomych dytsz rozpryskowych firmy Spray-
ing System Comlpany umocowanych tak, by da¬
wały jednakowy w płaszczyźnie pionowej i pozio-
imej strumień cieczy rozpylanej w kształcie stoż¬
ka. Zaraz po zroszeniu, rośliny przenosi,się z po¬
wrotem do cieplarni, gdzie obsychają.

Po. obeschnięciu roślin z serii 1 i 2 poddaje się
je oddzielnie zaszczepieniu. Rośliny z serii 1 za-
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szczepione ;są koriidialną zawiesiną odpowiedniego
czynnika chorioflbotwórcKego za pomiocą spryski-
waicza DoVilbiss pracującego w zakresie ciśnień
0,28—0,42 atm., po czym natychmiast przenosi się
je do pomieszczenia o kontrolowanej temperaturze
i wilgotności (temperatura otoczenia wilgotności
względna rh 95%). Rośliny z iserM 2 posypuje się
odpowiednio sypką pleśnią conidia a następnie
przenosi do specjalnego pomieszczenia (światło
przez 10 godzin, temperatura 21,1—23,3°C wilgot¬
ność Względna 45%) w celu spowodowania rozwo¬
ju choroby. Rośliny z serii 1 przechowuje się przez
4 dni w opisanym pomieszczeniu, po czym prze¬
nosi do cieplarni i oczekuje rozwoju choroby.
Skala ocen.

40

Stopień rozwoju choroby we wszystkich rośli¬
nach ocenia się według poniższej skali siedmio-
stopniowej (bez śladu — zniszczenie całkowite):

10

.15

:ena

1
2

3

4

5
6

7

Odpowiada opisowa
brak badań

brak zmian

Siady choroby
Lekkie zmiany chorobowe
Umiarkowane zmiany choro¬
bowe

Poważne zmiany chorobowe
Ciężkie zmiany chorobowe
Obumarcie.

Tablica 3
Stopień rozwoju chorób roiślin spryskanych okre słonymi ilościami środków (tfpm)

Związek

1 1

WairitoJść Idopuisziczaflna

Wzorzec mlieslpryslkiwainy

Nadchloran 4-meitdksy-
1,2-dWumeityio-3,5Hdwu-
fenylo^pirazoliowy

Nadchloran 4^eltoklsy-
l,2-ldwumetylo-3,5-
dlwuifaniylolpiraizoliiowy

Bromek 1,2-dwiuimieftyflo-
3,5-idJwufenylo-4-pro^
poksypiraizoliowy

Jddek l,2^dwumietyllo^
3,5-idwurfenylo-4ipro-
pofkisypirazoliolwy

Metytolsiancziain 4nizo-
propoiksy-ll,2-dwluimetylo-
3,5^Wufenylopfirazoliowy

Niaddhloirain1 1,2-dlwu-
meitylo-3,5-dlwuife(n,ylo-
4/2-|propynyldksy/ipi-
raizoliowy

MetylosŁairczain 1,2-dwu-
metylo-SjSidwufenylo-
4-metdksypirazollkiy

MeftylostLaopczatti l,2ndwfu-
irnetylo-3-fenyflo-4-[n-
piropoksy^-m-ltdlilio-p
pirazoli-owy

Zaraaa ryżowa

J2

500

—

—'

4,0

1

1 100

1—4

5,6

4,0

50

—

3,0

iBanclh jabłooofwy

.3

500

—

4,0

2,0

3,0

100

IU—4

5,7

50

-

•

Tom datę
blighit

4

500

—

100

—

50

—

Łiusiziczeoie
jabłoni

5

500

—

_t-

100

—

50

-
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Tablica 3 (cd.)

1

Meftylasiarezain 4-tn-
decy lotoy-1,2-dwumieity-
lo^3,5Hdwiuitoiylo|pi[ra-
ziolioiwy, H20

MetylcKsianczain 5-p-
/clilarotfemylo-l ,2ndwiu-
metylo-3-feny1o-4hii-
priopoksypiraizioiliioiwy

Metylgsjiairicizaln 3,5wm-
chilonafenyOo-1,2-dwiu-
imeityil o-4-imp(riapolkisy-
(piirajzolioiwy

CzteraGluiarobarattii 1,2-
diwaiim-etylo-^jSndwiu-
p-talilo-4-nipxO[polk]sy-
pirazialiiawy

Metyloisiarczaiii 4-/2-
ahloroailkilodcsy/l ,2-dwu-
metylo-/3,5-d'wuifenyl0-
pirajziolioiwy

Meityldsiariczan 4-/3-
icłxlor'Oalkilakisy/-)l,2-
dwiuimeitylo-3,5-dwiU-
fienylppitriaizidliowy

Metylosiairtcizain 4-sec-
botoikisy-l^^dwumeitylo-
3,5-idwiufenyliOjpinaizialijoiwy

MeityLasliaircizain 1,2-
idiwuim'etyilo-3,5-dwiufe-
nyilo-4Hn-|peirit yloiksy-
pirazialiowy, 1/2 H2O

MetyiLosiaircizain 1,2-
dwiujmety]o-3,5-idiwufe-
inylo-4-m-oiktybotey-
/pdraizioiliowy

Meftytósiarczani 1,2-
fdwnjimieftylo-3,5-idwiufie-
nyao-4-n-tridiecyldkisty-
pdraziolliowy

Metylosiiatfcizain 1,2-dwu-
im&tyilo-3,5-HdwRif€inylo-
4-n-ihekisiaid'ecyl-oksy-
pkmoliowy

Mdtylloisfiairiczain 4-iben-
zylakisyHl^Hdwuimetylo-
3,5-dwiufanyiloipira-

1 ziOilLoiwy

Z

-

y

4

4,0
-.

3

•

4

5

' 5

4

4

2

4,0

-

3

4

4

M

•

4'

4

*" '
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1

Meftylolsiainazairi 4-/2-
clhloriaberuzylioiksy/-1,2-
tdlwiuimdtyilo- 3,5-idwiu-
fenyloiplLraizalitoiwy

MeltyiloisAaircizain 4-/3-
idhloorioibenizyiloksy/-1,2-
)dwniimeityilo-3,5Hdwliife^
inyloipiraziOlMiowy

Metylotsiaroziain 1,2-
dwumatylo^S-dwu-
£an;ylo-4-i[/3 -itir6j fluiaro-
metyla/-ibenizylolk]sy]pii-
razoOAoiwy

I MeftylOGiaaiczairi 4-[/3-icy-
Jamo/benizyIolkisy]-l,2-
-ldwiunietylo^3,5Hd!Wiu-
feinyfkjpiraizdłiowy

MetylolsiaFCiziain 4-/4-foro-
1 mobetnizylGtey/-1,2-idiwiu-

-meitylo-3,5 -idjwiufeaiylo-
piraZ'OJl)i'C«wy

Meityiloisliariczan 4-/4-Cihlo-
nabemizyilofesy/-1,2-idwu-
imetylk>-3,5-dwiuifenylo-
ipiraiziotliowy

Mdtyloisiiaircizain 1,2-diwu-
nneityilo-3,5 -dwtiferiylo-
-4-/4-mietyQjotonzyloksy/
/plŁraiziOliofwy

Meityliasiarciziaitt 1,2-diwiu-
metylo-3,5-idfwiuifieinylo-
-4-/4^metolkisybeai!zyiloik-
isy/piraizoliiowy

Metyloisóiairczaiii ftyJ-dwu-
imetyilo^yS-diwiufeinylo-
-4-/4-niitno(benzyliOJfcsy/
/fopdrazoliowy

Mertyiloisiairiczain 1,2-diwfu-
imeity lo-3,5-dwarfeoyHo^
-4-/4-metyloibanzylioikisy/
4>Łraizolk)wy

Meitytaiariczain 4-<cyiklo-
h€lfesylomeitoikisy-l(,2-dtwiu-
antei;ylo-i3,5^diwiufeniylK>-
jpiiraizoliowy

Metykusianczan 1,2-diwu-
metyik)-4-/2,4HdwiuiniiJtro-
feirK)ksy/-3,5-d)w>ii£efnyl<)'-
pftrazolioiwy
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Przykład VII. Środki grzybobójcze. W celu
określenia skuteczności związków sitanowiących
substancję czynną środków grzybobójczych, zwła¬
szcza przeciwko rdzy zbożowej, zaszczepia się co-

nddia rdzy zbożowej na pszenicy arosnajcej w opi¬
sanych w poprzednim przykładzie pojemnikach z
włókna. Następnie poddaje isię ją działaniu roz¬
tworu lub zawiesiny badanego związku przygo-

Tablica 4

Stopień rozwoju chorób roślin spryskanych określonymi ilościami środków (ppm)

zwi^c

1

9

Wartość dopuszczalna

Wzorzec niesprysfciwany

Nadchloran 4-metoksy-l,2-
-dwumetylo-3/>-dwufeny-

1 lopinazoliowy
Jodek 4-metoksy-l,2-dwu-
metyao-3,5^dwufenylopira-
zoliowy

Bromek 4-metoksy-l,2-
Hdwumetylo-3,5idwufeny-
lopirazoliowy

Nadchloran 4-etoksy-<l>2-
[ -dwumetylo-3,5-dwufeny-
| lopirazoliowy

Nadchloran 1,2-dWumety-
lo-3,5-dwufenylo-4-propo-
ksypirazoliowy

Metylosiarczan l,2ndWu-
metylo-3,5-dwufenylo-4-
-propoksypirazoliowy

Chlorek 1,2-dwumetylo-
* -3>5Hdwufenylo-4npropo-

ksypirazoliowy

Bromek 1,2-dWiuime- - .
tylo-3,5Hdwufenyk)-4-
-propoksypirazoMowy

Jodek l,2Hdwumetylo-3>5-
-d^wufenylo-4-propoksy-
pirazoliowy

Metyloisiariczain 4-izopro-
poksy-l^Hdwumetylo-3^
-dwufenylopirazoliowy

Nadchloran 4-izopropo-
ksy-l,2-dwumetylo-3,5-

Nalot

na ogórkach
2

500

■■ —

—

3,0

3;o

3,7

1,0

1,0

1,0

100

1-4

6,0.

4,0

3,0

50

—

—

-

-

Nalot

na pszenicy
3 ■ 1

500

— '

—

1,0

1,3

1,1

1'°'-

1,0

1,0

2,0

2,0

| 2,0

100

1—3'

6,0

1,0

3,0

. 1,6

1,0

1,0

1,0

- •

50

—

—

1,0 *

1,6

1,0

1,0

1,0

Nalot na jabłku '
4

500

— ■

—

2,0

2,0

-

100

1—3

5,1.

3,0

3,0

50

—

—

3,0

-

Nalot

na jęczmieniu 1
& |

500

—

—

1,0

1,0

1,0

2,0

2,0

2,0

100

1—4

6,0

3,0

•

1.5

2,0

50

—

—

■2,0

2,0

3,0
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śzp. 53

1 1

Nadchloran 4-aikiloksy-
-l„2-dwumetylo-3,5-dwu-
fenylopirazoliowy

Nadchloran 1,2-dwumety-
loi-3,5-dwufenylo-4-/2-pro-
pynyloksy/pirazoliawy

Metylosiarczan 1,2-dwu-
imetylo-3,5-dwufenylo-4-
-/2-propynyloksy/pirazo-
liowy

Nadchloran l-etylo-4-me-
toksy-i2-metylo-3,5-dwu-
fenyilopirazolLowy

Nadchloran 4-metoksy-l-
-ni'etylo-3,5-dwufenyilo-2-

| Hpropylopirazoliowy
Metyloisiarczan 1-benzylo-
-4-imetok]sy-2-flii.etylo-3,5-
-dwufenylopirazoliowy

Nadchloran l-benzylo-4-
nmetoksy-2-meitylo-3,5-
-dwufenylopirazoliowy

Metylosiarczan 1,2-dwu-
imetyilo-3,5-dW'Ufenylo-4-
-meioksypiiraizoliowy

. Metylosiarczan 5-/4nchlo-
rofenyilo-l,2-dwuraie)tylo-

I -4-metoksy-3-fenylopiria-
zoliawy

Metylosiiarczan 1,2-dwu-
&netylo-3-fenylo-4-n-pro-
poksy-5-in-itoliiopirazo-
liowy

Metylosiiarczan 5-/4-chlo-
rofenylo-l,2-dwunieitylo-
-3-fenylo-4-nHpro|p(>ksy-
pirazoliowy

Metylosiairczan 3,5-dwu/3-
-chlorofenylo/-1,2-dwume-
tyio-4-nnptropolksyipirazo-
liowy

Metylosiarczan 1,2-diwu-
m€ftylo-3,5-dwufenylo-4-n-
-propoiksypiraizoliowy

MetyHosiairczan 4-/2Hchlo-
roaLkiloksy/-l,2-dwumeity-
lo-3,5-dwufenylopirazo-
liowy

1 2

4,0

1 3,0

obu¬

mar¬

ły

3

1

a

4 |

»

4 1 1 1

1 3

1—°

2,a

3,0

1,5

4

3

3

2,0

2,0

4

3 J

1 1,0

4

-

1 4

3,0

-

_

•

•

Tablica 4 (c.d.)

1 5

4,0

'4

1

■%

* \

/

4

-
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Tablica 4 (c.d.)

1*  1 1

Metylosiarczan 4-/3-chlo-
roalkilaksy/-1,2-dwume-
tylo-3,5-dwufenylopirazo-
liowy

Nadchloran 4-n-butofcsy-
-1 ,2 -dwumetylo -3,5-dwu-
fenylopiraizoliowy

Meltylosiairczan 4-n-buto-
tosy-l,2-dwumetylo-3,5-
-dwufenylopirazoliowy

Metylosiarczan 4-izo-buto-
tasy-l,2-dwumetylo-3,5-
-dwufenyiopirazoliowy

Metylosiairiczan 4-isec-bu-
toksy-il,2-dwunietylo-3,5-
Jdwufenylopirazoliowy

Nadchloran 4Hsec-butolasy-
-l,2-dwuimetylo-3,5-dwii-
fenylopirazoliowy

Metylosiarezan 4-/3^cyja-
nobenzyaokisy/-l^-dwuime-
tylo-3,5-dwufenylopirazo-

liowy  
Metylosiarczan 4-/4-bro-
niobenzyloksy/-l,2-dlwu-
meitylo-3,5ndwufenyloipi-
razoliowy

Metylosiarczan 4-/4^chlo-
robenzyloksy/-l,2-dwunie-
tylo-3,5-dwupdrazoliowy

Metylosiarczan 1,2-dwu-
imetylo-3,5-łdwufenylo-
-4-/4-inetyaobenzyloksy/
/pirazoiiowy

Metylosiarczan 1^-dwu-
imetylo-3,5-dwufenylo-4-
-4-metokBy?benE1y0oikis'y/

ityaon3,5^diwufenyk>-4-/4-

Howy

Metylosiarczan 1,2-dwu-
nietylo-3,&-dwufenylo-4-
-/4-metylobenzylotasy/p*-
razoliowy |

1 2

1 4

1 1

| 3

1 !>5

3

3 |

4,5

4 1

1 1

4,0

4

3

4,5

3,5

4

1 3 1 4

1 2

1 1

1 1

1 2

1,5

2

3

2,0

2

1*

2,0

2,5

1 1

3 .

2

2

2

2,5

3

4

4 ,

3

3,0

-

2

2

4,5

4

4

4,0

3,5

J

1 4

'4,5

'

3

1 -

1 5

1 l

2

1 2

1 2

2,0

3 •

4

3,0

3

3 |

3,0

3,5

3 |

1 3

1 3

3

| 1

4,5

4

3

4,5

4,0

4

4

4,0

4,5

" 1
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Tablica 4 (c.d.)

1 1
Metylosiarczan 4-cyklo-
heksylametoksy-l,2-dWu-
metylo-3,5-dwufenylopi-
razoliowy

Metylosiarczan 1,2-dwu-
metyio-4-/2,4-dwuriitrofe-
noksy/-3,5-dwufenylopira-
zoliowy

2

2 3,5 3,0

3

2,5 3 4,5

*

\ 4 e

2,0 4,5

towanych w isiposób opisany w poprzedndJm przy¬
kładzie lub iteż umieszcza się pojemnika, w po¬
mieszczeniu o stałej temperaturze,, wilgotności i
naświetleniu, gdzie poddane są inkubacji [przez
okres 24, 712 lub 168 godzin. Po- tym czasie zabiera
się je i spryskuje Roztworem lub zawiesiną za¬
wierającą .25, 5i0 lub 100 ppm badanego związku,

po czym powtórnie umieszcza w pomieszczeniu.
Trzy dni po spryskaniu bada się rośliny i oce¬
nia według ojpisainej w.poprzednim przykładzie skali.

Otrzymane dane zamieszczone w poniższej tab¬
licy 5 świadczą, ze badane związki są bardzo sku-
teiazne jiako substancja czynna środków zwalcza¬
jących rdzę zbożową.

Tablica 5.

Sole 4-alkoksy-l,2Hdiwumeitylo-3,5Hdwufenyloipirazolioiwe jako związki zwalczające rdzę zbożową na
pszenicy. Średni stopień rozwoju choroby z dwukrotnie przelprowadzonej każdej próby (ppm).

związek

Nadchloran 1,2-dwumety-
lo-3,5-dwufenyloH4-pro-
(poksypirazoliowy

Metylosiarczan l,2^dtwu-
metylo-3,5-dwufenylo-4r
-propokisypirazoliowy

Wzorzec- niesprytsiciiwainy |

0 godzin po
zaszczepieniu

100 | 50

2,0

flfl

1,5

1,5

25

2,0

j2fl
4,3

24 godziny po
zaszczepieniu

100

3,0

2,0

—

50 | 25

3,0

2,5

6,0 J

4,0

2,5

— |

72 godziny po
zaszczepieniu

[ 100

1,5

2,0

50

1,0

1,0

25

2,5

2,0

6,0 1

168 godzin po
zalszczepieniu

100 | 50

4,0

4,5

3,5

3,0

25

4,5

3,5

6,0 |

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób wyi?warzania nowych soli pirazoliowych
w ogólnym wzorze 1, w kftórym Rj oznacza rodnik
alkilowy o 1—5 atomach węgfla, rodnik alliiowy
lub benzylowy, R2 oznacza rodnik alkilowy o 1—
5 atomach węgla, R3 ozniaczia rodnik o wzorze 4*
lub rodnik nafitylowy, Rg oznacza rodnik o wzorze
5, R4 oznacza rodnik alkoksylowy o li—22 ato¬
mach węgila, rodnik aUkenyloksylowy o 3—4 ato¬
mach węgla rodnik aJkenyloksyilowy o 3—4 ato¬
mach węgla podstawiony atomem cMorowća, rod¬
nik alkinylotesylowy o 3—4 atomach węgla; rod¬
nik o wzorze -^O—(CH2/n—W, rodnik aUkilotio
o 1—22 atomach węgla, rodnik alkilosulfonylowy
o 1—22 atomiacih węgla, rodniki o wzorach 5, 6, 7,
8, 9, 10 i KI, R$ ©zmacza aitom wodonu, rodnik me¬
tylowy lub fenylowy, U i V każdy oznacza atom
wodoru, chlorowca, rodnik alkilowy o 1—4 ato¬
mach węgla, rodnik alkoksylowy o 1—4 atomach
węgla, rodnik N02 lub CF3, W oznacza atom
chlorowca^ rodnik cyjanowy, karboalkoksylowy

o 1—7 atomach węgla, rodnik o wzorze 12, rodnik
« alkoksylowy o 1—7 atomach węgla, rodnik allkir

lotio o 1—7 atomach węgla* rodnik alkilosulfo¬
nylowy o 1—7 atomach węgla, rodnik benzylotiolo-
wy lub benzylosuilfonylowy, Z i Z* każdy oznacza
atom wodoru, chlorowca:, rodnik alkilowy o 1^12

H atomach węgla, rodnik alkoksylowy o 1—4 ato¬
mach węgla diufo fenylowy, X oznacza anion w ła¬
dunku 1—3, -rai oznacza całkowitą wartość liczbo¬
wą 1,2 iluib 3, znamienny tym, że związek o ogól¬
nym wzorze 2, w którym Ri, Ra, R4 i R5 mają

55 wyżej podane znaczenie poddaje się alkilowaniu.
2. Sposób według zasitrz. 1, znamienny tym, że

proces prowadzi się w (temperaturze 70—150°C.
3. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że

gp jako czynnik alkilujący .stosuje się (halogenek al-
kilu, wodorosiarczan ailUu, siarczan aUMiu lub
fosforan alkilu.

4. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
proces prowadzi się w środowisku rozpuszczalnika

65 organicznego,
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